



# קחו דוגמא מהסנאט

מערכת הביטחון רק תרוויח מהצעת החוק "ייעול הפיקוח של ועדת החוץ והביטחון", אשר תעמיד אותה בבחינה עמוקה, ביקורתית ושוטפת

מדיניות צה"ל בשטחים, הטיפול במאוזים לא חוקיים ואופן פעולתן של יחידות שונות העושות, כפי שנחשף בפרשת הרפ, ככל העולה על רוחן ללא כל קשר לפקודות ולנהלים. אל יובן מכך כי כלל מערכת הביטחון פרקה כל עול. לא כך הוא. קציני צה"ל, וכמותם אנשי הגופים הביטחוניים השונים, עושים לילות כימים בהגנת המדינה. אולם יש סטיית חריגת, מקרים בהם על המערכת להבהיר ולבאר את פעולותיה למי שלהם היא חייבת הסברים - אחרי ישראל. המערכת יכולה רק להרוויח מכך שתהא נתונה לבחינה עמוקה וביקורתית בידי חברי ועדת החוץ והביטחון, שעשויים, אגב כך, לגלות ולהוקיר את המאמצים הרבים שמשקיעים אנשיה בשמירה על ביטחון המדינה. מרדע אם כן לא יהיה בית הנבחרים הישראלי כסנאט האמריקני, היכול לחייב את עובדי הציבור במערכת השונות להופיע בפניו ©

הכותב הוא עוזר מחקר בנתניהו המאזן הצבאי במזה"ת של המכון למחקרי ביטחון לאומי (INSS)

להזיל סנקציות, קובלנות וקנסות על מי שלא יפיעו בפניה. כן תינתן בידי יו"ר הוועדה ראשי ועדות המשנה סמכות הביקור ככל מתקן או יחידה במערכת הביטחון, ממש כפי שיש לי"ר ועדת הפנים של הכנסת בהקשר ליחידות השב"ס ומתקני הכליאה שלו, ובכלל זה ביקורי פתע. מערכת הביטחון ובראשה שר הביטחון, משה יעלון, שלא במפתיע, מתנגדת להצעת החוק. וכי מי יתמוך בהגברת הפיקוח עליו, ובהחלת חובה עליו לספק הסברים למעשי, להוצאותיו, לבוחזיו על כן טענו במערכת הביטחון כי די בטמכויות הביקורת הקיימות על גופי הביטחון. מה גם שהמערכת מוטרדת שמא קציניה ובכיריה "יטורטרו" להופעות בפני נציגי העם שבכנסת במוך הסברים לפעולות שונות, משל היו טירונים בצנתנים. לפני כחודש אף דחה ראש הממשלה בנימין נתניהו, לבקשת יעלון, דיון בוועדת השרים לענייני חקיקה בהצעת החוק. לכאורה, נימוקים כבדי משקל. שהרי מרדע להם לנבחרי העם לבקש הסברים לנשגב מתבנתם, דוגמת

נאומה בכנס המכון למחקרי ביטחון לאומי בשבוע שעבר והזכירה חברת הכנסת מרב מיכאלי (עבודה) את התנגדות מערכת הביטחון להצעת החוק "ייעול הפיקוח של ועדת החוץ והביטחון". מטרת הצעת החוק היא להגביר ולשפר את יכולת הפיקוח של הכנסת על הגופים השונים במערכת הביטחון באמצעות מתן סמכויות נוספות לוועדת החוץ והביטחון. כך תוכל הוועדה לדרוש מכל גוף ציבורי מרדע שבתחום סמכותו או פעילותו, כמו גם לחייב את הגופים הנתונים לפיקוחה בדיוח תקופתי לוועדה, או להלופין - לוועדת המשנה בנושאים ה"לונטיים" ובהתאם לסטנדרטים שנקבעו מראש.

בנוסף, תהא הוועדה רשאית לחייב כל בעלי תפקידים בגופים השונים להתייצב ולמסור עדות בפניה, אלא אם כן יפיעו במקומם השרים הממונים. הח"כים שגיבשו את ההצעה - עופר שלח (יש עתיד) ואיתן כבל (עבודה) - נתנו בידי הוועדה "שיניים" בכדי שתוכל

נראה שיו"ר הבית היהודי, השר נפתלי בנט, רוצה ליהנות מכל העולמות - להגן על ההתנהלויות במשא ומתן המדיני, אך מבלי לעשות המעשה הראוי ולהתפטר מהממשלה. אז הוא מסתפק במחאה מילולית בלבד, וגם, כפי שהבנתם, ממשיך לרפר את כסא השר. בקיצור, לאטל את העוגה ולהשאיר אותה שלמה. אז מה אם זה סותר את הבטחתו לבחוריו - להתפטר מהממשלה אם זו תמסור שטחים לפלסטינים? הבטחות לחדד ומעשים לחדד כבר אמרנו? יהי הכסא.

ציפי לידר

לתיקונים והערות יש לשלוח מייל לכתובת: [tikunim@maariv.co.il](mailto:tikunim@maariv.co.il)

## מעריב

עורך ראשי שלמה בן צבי  
סגני עורך: יאב גולן, אלעד טנא  
ראשי אגף החינוך: ישי חורכר, איתי אשר  
רנח הלתבים: ליאור לנדנברג

מנכ"ל קבוצת מעריב: ישראל גולדשטיין

עקב ארז עורך ראשי 1995-2002	עזריאל קרליבך מייסד ועורך 1948-1956
אמנון דנקני עורך ראשי 2002-2007	אריה דיסנצ'יק עורך ראשי 1956-1974
זרון גלעזר, רות יובל	שלום רוזנבלד עורך ראשי 1974-1980
עורכים ראשיים 2007-2009	שמואל שניצר עורך ראשי 1980-1985
יאב צור עורך ראשי 2009-2010	עידו דיסנצ'יק עורך ראשי 1985-1991
אבי משולם עורך ראשי 2010-2011	דב נודקובסקי עורך ראשי 1991-1992
ניר חפץ עורך ראשי 2011-2012	עופר נפורי עורך ראשי 1992-1995

מערכת, תחלול: טל' 6200\*, פקס: 03-5610614 • שירות מנויים: טל' 6200\*  
 פורבט באינטרנט: <http://www.mrg.co.il>  
 המנכ"ל מעריב, חוצות מרדעין בע"מ • לינקולן 20, ת.ד. 20050 תל-אביב מיקוד 61200

כל חכיות שמהות למעריב 2014 אין לחשוק, להרגם, לשדד בכל אמצעי, לאחסן במאגר מידע, למרסם או לחתוף בכל אמצעי, כל חלק מן המודעם בעיתון זה, לזכות כל מופעי. אין המערכת אחראית לזכות המודיעת אינה מחויבת כתבי די

המהדור "מכתבים" יפורסם בימי חמישי. כתובות למכתבים: הגן הטכנולוגי, מלחון ירושלים, מיקוד 91481, ת.ד. 48166 בקס 02 5792159/759, [cotvim@maariv.co.il](mailto:cotvim@maariv.co.il)